ПРОТОКОЛ

годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

Проектно-строительная компания «Читаспецстрой»

Г. Чита                                                                                    25 июня 2010 года.

                                                                                                15 часов 00 минут (время местное)

Полное фирменное наименование: Открытое акционерное общество Проектно-строительная компания «Читаспецстрой»

Местонахождение: г. Чита, улица Агинский тракт, 25

Дата проведения общего собрания: 26 июня 2009 г.

Место проведения общего собрания: г. Чита, улица Агинский тракт, 25, кабинет Генерального директора ОАО ПСК «Читаспецстрой»

Вид общего собрания: годовое
Форма проведения общего собрания: совместное присутствие (собрание)

    На собрании зарегистрировались акционеры, в совокупности обладающие 1200 акциями ОАО ПСК «Читаспецстрой»:

1. Медведев Борис Александрович владелец 300 обыкновенных именных акций ОАО ПСК «Читаспецстрой».

2. Колчанов Андрей Геннадьевич владелец 300 обыкновенных именных акций ОАО ПСК «Читаспецстрой».

3. Дроботушенко Дмитрий Николаевич владелец 300 обыкновенных именных акций ОАО ПСК «Читаспецстрой».

4. Балабаев Михаил Владимирович владелец 268 обыкновенных именных акций ОАО ПСК «Читаспецстрой».

5. Ковалев Александр Васильевич владелец 32 обыкновенных именных акций ОАО ПСК «Читаспецстрой».

  На основании п.2 ст. 67 ФЗ «Об акционерных обществах» на общем собрании акционеров председательствует председатель Совета директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой» - Иванкив Олег Теофильевич.

   По вопросу избрания секретарем общего собрания Алабужеву Ирину Рефатовну  голосовали:

«ЗА» - 1200 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Секретарь на общем собрании – Алабужева Ирина Рефатовна
 Повестка дня общего собрания:
1. Об избрании членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества, кандидаты – Иванкив Олег Теофильевич, Попов Вадим Львович, Балабаев Михаил Владимирович, Дроботушенко Дмитрий Николаевич, Внебрачных Игорь Валерьевич.

2. Об избрании членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Общества, кандидаты – Сазонова Галина Сергеевна, Маркина Тамара Михайловна, Богатова Тамара Яковлевна.

3. Установление размера вознаграждения ревизионной комиссии ОАО ПСК «Читаспецстрой».

4. Об утверждении аудитора Общества, кандидат – ООО «Аудит-налоги-информация».

5. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, за 2009 год.

6. О распределении прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам финансового 2009 года.

  Настоящая повестка дня утверждена Советом директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой» ___ мая 2010 года – протокол б/н от ___.05.2010 г. На основании п. 6 ст. 49 ФЗ «Об акционерных обществах» общее собрание не вправе принимать решения по вопросам, не включенным в повестку дня собрания, а также изменять повестку дня.
1.

Об избрании членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества, кандидаты – Иванкив Олег Теофильевич, Попов Вадим Львович, Балабаев Михаил Владимирович, Дроботушенко Дмитрий Николаевич, Внебрачных Игорь Валерьевич.
           По первому вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т. и предложил избрать членов Совета директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой» в составе 5 человек, в качестве кандидатов предложены: Иванкив Олег Теофильевич, Попов Вадим Львович, Дроботушенко Дмитрий Николаевич, Балабаев Михаил Владимирович, Внебрачных Игорь Валерьевич.

      Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня – 1500 голосов у каждого следующего акционера – Медведева Б.А., Колчанова А.Г., Дроботушенко Д.Н., 1340 голосов у акционера Балабаева М.В., 160 голосов у акционера Ковалева А.В., всего - 6000 голосов (в соответствии с примененным кумулятивным методом голосования, согласно ст. 66 Федерального закона «Об акционерных обществах), кворум имеется.

Голосование:

	Распределение голосов акционеров

	Ф.И.О. Кандидата
	Акционер Медведев Б.А.
	Акционер Ковалев А.В.
	Акционер Колчанов А.Г.
	Акционер

Дроботушенко Д.Н.
	Акционер Балабаев М.В.

	Иванкив Олег Теофильевич
	300 голосов
	32 голоса
	300 голосов
	300 голосов
	268 голосов

	Попов Вадим Львович
	300 голосов
	32 голоса
	300 голосов
	300 голосов
	268 голосов

	Дроботушенко Дмитрий Николаевич
	300 голосов
	32 голоса
	300 голосов
	300 голосов
	268 голосов

	Балабаев Михаил Владимирович
	300 голосов
	32 голоса
	300 голосов
	300 голосов
	268 голосов

	Внебрачных Игорь Валерьевич
	300 голосов
	32 голоса
	300 голосов
	300 голосов
	268 голосов

	ИТОГО:
	1500 голосов
	160 голосов
	1500 голосов
	1500 голосов
	1340 голосов

Таким образом, за кандидатов в члены Совета директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой» отдано следующее количество голосов:
Иванкив О.Т. – 1200 голосов

Попов В.Л. – 1200 голосов

Дроботушенко Д.Н. – 1200 голосов

Балабаев М.В. – 1200 голосов

Внебрачных И.В. – 1200 голосов

    Общее собрание акционеров ОАО ПСК «Читаспецстрой» по первому вопросу повестки дня приняло решение:

     Избрать членов Совета директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой» в следующем составе:

1. Член Совета директоров - Иванкив Олег Теофильевич

2. Член Совета директоров - Попов Вадим Львович

3. Член Совета директоров - Дроботушенко Дмитрий Николаевич

4. Член Совета директоров - Балабаев Михаил Владимирович

5. Член Совета директоров - Внебрачных Игорь Валерьевич.
2.

Об избрании членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Общества, кандидаты – Сазонова Галина Сергеевна, Маркина Тамара Михайловна, Богатова Тамара Яковлевна.

    По второму вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т. и предложил избрать членов Ревизионной комиссии Общества, в качестве кандидатов предложены - Сазонова Галина Сергеевна, Маркина Тамара Михайловна, Богатова Тамара Яковлевна.

     Акции, принадлежащие членам Совета директоров ОАО ПСК «Читаспецстрой», не участвуют в голосовании при избрании членов ревизионной комиссии общества, то есть акции Дроботушенко Д.Н. (300 штук), Балабаева М.В. (268 штук) не голосуют.
     Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по второму вопросу повестки дня – 632 голоса, кворум имеется.

Голосование:

Первая кандидатура – Сазонова Галина Сергеевна

«ЗА» - 632 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Вторая кандидатура – Маркина Тамара Михайловна

«ЗА» - 632 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Третья кандидатура – Богатова Тамара Яковлевна

«ЗА» - 632 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

      Общее собрание по второму вопросу повестки дня приняло решение:

   Избрать ревизионную комиссию ОАО ПСК «Читаспецстрой» в составе: Сазонова Галина Сергеевна, Маркина Тамара Михайловна, Богатова Тамара Яковлевна.

3.

Установление размера вознаграждения ревизионной комиссии ОАО ПСК «Читаспецстрой».

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т.: «Предлагаю для целей эффективной работы ревизионной комиссии и повышения заинтересованности ее членов в представлении достоверного заключения, установить размер вознаграждения в размере 10000 рублей».
         Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по третьему вопросу повестки дня – 1200 голосов, кворум имеется.

«ЗА» - 1200 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

          Общее собрание по третьему вопросу повестки дня приняло решение:

          Установить размер вознаграждения ревизионной комиссии ОАО ПСК «Читаспецстрой» в сумме 10000 рублей.
4.
Об утверждении аудитора Общества, кандидат – ООО «Аудит-налоги-информация».

По четвертому вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т.: «На каждом годовом собрании необходимо утверждать аудитора. Советом директоров в качестве аудитора предложено ООО «Аудит-налоги-информация», т.к. квалификационный уровень специалистов данной организации очень высок и имеется опыт работы с данной организацией».
       Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по пятому вопросу повестки дня – 1200 голосов, кворум имеется.

«ЗА» - 1200 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

      Общее собрание по четвертому вопросу повестки дня приняло решение:

      Утвердить аудитора ОАО ПСК «Читаспецстрой» - ООО «Аудит-налоги-информация».
5.

Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, за 2009 год.

По пятому вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т., предложив заслушать годовой отчет ОАО ПСК «Читаспецстрой» по результатам 2009 финансового года. Слово предоставляется генеральному директору ОАО ПСК «Читаспецстрой» Верешкину Г.П.

Оглашается годовой отчет, годовая бухгалтерская отчетность, отчет о прибылях и убытках, предлагается распределить прибыль.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по шестому вопросу повестки дня – 1200 голосов, кворум имеется.

«ЗА» - 1200 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

      Общее собрание по пятому вопросу повестки дня приняло решение:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2009 год.
6.

О распределении прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам финансового 2009 года.

По шестому вопросу повестки дня выступил председатель общего собрания Иванкив О.Т. с предложением о распределении прибыли по результатам финансового 2009 года.
        Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров по седьмому вопросу повестки дня – 1200 голосов, кворум имеется.

«ЗА» - 1200 голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

      Общее собрание по шестому вопросу повестки дня приняло решение:

       Распределить прибыль (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам финансового 2009 года согласно предложения Совета директоров Общества.
Повестка дня исчерпана, собрание закрыто.

Председательствующий на общем собрании ____________ Иванкив О.Т.

Секретарь на общем собрании _______________ /Алабужева Ирина Рефатовна/